事 務 連 絡

令 和 ７ 年 1 0 月 ３ 日

関 係 各 位

農林水産省動物検疫所

検疫部畜産物検疫課長

川 崎 出 張 所 長

静 岡 出 張 所 長

羽田空港支所東京出張所長

輸出申請者向け業務講習会の開催について

 平素より、動物検疫業務に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

京浜港（東京港、川崎港、横浜港）、千葉港及び清水港で動物検疫に従事する輸出申請者を主

な対象とした業務講習会を下記のとおり開催いたします。

記

１ 日時 令和７年 10月 31日（金）13:30～14:45(予定)

２ 開催方法 Web会議システム（Microsoft Teamsを使用）

※アプリケーションが無い場合でもブラウザから参加可能

３ 内容

（１）動物検疫について

（２）スムーズな輸出のために

（３）事例紹介

４ 参加申込

（１）動産物輸出入検疫協会員の方：事前の参加申込みは不要です。

（２）その他の方：参加を希望される方は、10月 26日（日）までに以下のＱＲコードから

お申込みください。

会議用 URLについては 10月 29日（水）までに動産物輸出入検疫協会員の方は協会を通

じて、ＱＲコードにてお申込みの方は個別に登録されたメールアドレス宛てに送信します。

５ 説明会資料

  10月 29日（水）までに、動物検疫所Ｗｅｂサイト内の「講習会等のお知らせ」ページに掲

載します。ＵＲＬ：https://www.maff.go.jp/aqs/topix/kousyu.html

（問合せ先）

動物検疫所 羽田空港支所東京出張所

担当：福田、木原、岩永   e-mail: aqs.tyo@maff.go.jp

https://www.maff.go.jp/aqs/topix/kousyu.html